Протокол
  заседания Общественного Совета при Главе муниципального образования    	                           «Конышевский район»

п. Конышевка							15февраля 2019года

Присутствовали на заседании     -       11 членов Общественного Совета

	На заседание приглашены: Глава Конышевского района – Д.А.Новиков,
					       Малахова А.В., Васильева Л.П.,
                                                      Жердецкий Г.Е.

	Повестка дня:

	1.  Об утверждении плана работы Общественного совета при Главе Конышевского района   на 2019 год.
          2.    О реализации майских Указов Президента Российской Федерации 2012 года и  майского «суперуказа» Президента Российской Федерации 2018 года «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
	3. О реализации наказов избирателей в 2018 году на территории Конышевского района  и  планах благоустройства территорий, ремонта дорог
в 2019 году.

	По первому вопросу:
	По первому вопросу повестки дня слушали Теплакову Л.Н., которая предложила на рассмотрение и утверждение план работы Общественного Совета при Главе Конышевского района на 2019 год.
	После обсуждения решили:
	Утвердить план работы Общественного Совета при Главе Конышевского района на 2019 год, но в план работы могут вноситься изменения и дополнения, как по срокам, так и по существу рассматриваемых вопросов.
	Голосовали: «За» - 11   голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

	По второму вопросу
	По второму вопросу повестки дня заслушали  Малахову А.В., которая
рассказала о  достижениях работы района   по всем направлениям, как социальной сфере, так и производственных показателях. Особое внимание  уделила  реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года и задачах по улучшению уровня и качества жизни населения  района   на ближайшую перспективу.

В соответствии с утвержденным графиком встречи с населением пройдут в п. Конышевка и сельских поселениях.
Такой диалог необходим, потому что есть злободневные вопросы, которые на слуху, но люди не всегда могут из средств массовой информации , а иногда и от руководителей получить достаточную информацию. Такие встречи дают  возможность напрямую задать  вопросы, и получить компетентные ответы.

	По второму вопросу:
	По второму вопросу повестки дня слушали Малахову А.В., которая  подробно осветила итоги работы района в целом, а также перспективах развития.
	После обсуждения решили:
	По всем высказанным на встречах проблемным вопросам, предложениям, замечаниям жителей района с руководителями органов власти рекомендовать подготовить нормативно-правовой акт, указав сроки и ответственных исполнителей.
	Голосовали: «За» - 11   голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

	По третьему вопросу:
	По третьему вопросу повестки дня слушали  Васильеву Л.П. и Жердецкого Г.Е..
	Васильева Л.П.  в своем выступлении отметила, что органами местного самоуправления совместно с депутатами всех ветвей власти сделано очень многое по выполнению наказов избирателей, решению вопросов газификации, водоснабжении, ремонта дорог.
	Из 35 пунктов Плана наказов избирателей на 2016-2020 г.г. , по состоянию на 01.01.2019 полностью было выполнено 17  и 2 частично,  или 54 % .
	Жердецкий Г.Е. ознакомил с планом благоустройства территорий, а также улучшении дорожной сети в сельских поселениях, в том числе в с.Жигаево, с. Беляево.
	Участии жителей п. Конышевка, ул Гагарина в проекте «Народный бюджет» в строительстве дороги.
	После обсуждения решили:
	Рекомендовать администрациям района, сельсоветов совместно с депутатами всех уровней продолжить реализацию наказав избирателей в 2019 году, активизировать работу с населением по проекту «Народный бюджет».
	Голосовали: «За» - 11   голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Председатель Общественного Совета				Л.Н.Теплакова
	Секретарь Общественного Совета                               О.В.Филипцева

                                                     Протокол
  заседания Общественного Совета при Главе муниципального образования    	                           «Конышевский район»

п. Конышевка							07 июня 2019года

Присутствовали на заседании     -      10 членов Общественного Совета

	На заседание приглашены: Шулешов В.Н., Бабичев Г.В.,
				                 Малахова А.В., Малахова Е.В.

	Повестка дня:
	1. О доступности и качестве медицинских услуг в сельских поселениях района.
	2. О транспортном обслуживании населения.
	3.О ходе реализации муниципальных программ на территории Конышевского района. О водоснабжении, газификации населения.
	4. Об исполнении бюджета муниципального района «Конышевский район» за первое полугодие 2019 года.

	По первому вопросу:
	По первому вопросу повестки дня слушали Шулешова В.Н., который  рассказал о  мониторинге состояния ФАПов и о той работе, которую предстоит провести в 2019 году  для улучшения  оказания медицинской помощи жителям в сельских населенных пунктах, в том числе переход на газовое отопление в 4 –х ФАПах: с. Глазово. Вабля, Беляево, д. Прилепы.
	После обсуждения решили:
	Обратиться к Главе района по вопросу ускорения подготовки документации администрациями сельсоветов по оформлению  и передаче ФАПов в областную собственность.
	Голосовали: «За» -  10  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

		По  второму вопросу:
	По второму вопросу слушали Бабичева Г.В., который подробно рассказал о всех действующих маршрутах пассажироперевозок в районе и о том, что жители с. Жигаево неоднократно обращаются  о восстановлении транспортного сообщения.
	В связи с поступающими обращениями автобус по данному маршруту возобновляли, но из-за низкой наполняемости пассажиров маршрут не рентабелен.

	После обсуждения решили:
	Обратиться  Главе района в Администрацию Курской области о возможном открытии рейса между г. Железногорск и п. Конышевка, а также  постоянно мониторить ситуацию  и принимать соответствующие меры.
	Голосовали: «За» - 10   голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

	По  третьему вопросу:
	По  третьему  вопросу повестки дня слушали  Малахову А.В., которая  рассказала о реализующих муниципальных программах на территории района. Подробно она остановилась на газификации в с.Захарково,                  с. Верхняя Соковнинка, строительстве новой водопроводной сети в                 с. Беляево.
	После обсуждения решили:
	Было предложено создать комиссию из членов Общественного Совета по мониторингу и стоимости работ при строительстве водопроводной сети в с. Беляево.
	Голосовали: «За» -  10  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

	По   четвертому вопросу:
	По  четвертому   вопросу повестки дня слушали  Малахову Е.В.,
«Об исполнении бюджета муниципального района «Конышевский район» за первое полугодие 2019 года».

	После обсуждения решили:
	Продолжить контроль за эффективным использованием денежных средств бюджета муниципального образования «Конышевский район».
	Голосовали: «За» - 10   голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Председатель Общественного Совета				Л.Н.Теплакова
	Секретарь Общественного Совета       		               О.В.Филипцева

[bookmark: _GoBack]